Jahresprogramm 2020 des BSV — Phila 1968 Kaldenkirchen e.V.

Beginn 19.00 Uhr im TSV — Clubheim, 41334 Nettetal — Kaldenkirchen, Buschstralle 34

09.01.2020

06.02.2020
05.03.2020

02.04.2020

07.05.2020

04.06 2020

02.07.2020

06.08.2020

03.09.2020

11.10.2020

05.11.2020

03.12.2020

Vortrag:

Vortrag:

Vortrag:

\Vortrag:

Vortrag:

Treffen:

Vortrag:
Vortrag:
von 9.00 bis
13.00 Uhr

Vortrag:

Gemeinsam

Wer weild denn sowas? Zweite Staffel — eine philatelistische Spielerei.
von Peter Aldenhofen

Jahreshauptversammliung.

Die Philatelie in der Bi -Zone
von Rolf Bolten

Unbekanntes aus der vereinseigenen Heimatsammlung des BSV.
von Peter Aldenhofen

Die Post in Westdeutschland wahrend der Portoperiode vom 1. Juli 1954
bis zum 28. Februar 1963.
von Willi Roosen

Die Nachgebihren.
von Konrad Achtert

Kleiner Tauschabend in Verbindung mit Biergartenstimmung bei gutem
Wetter am TSV — Clubheim.
von und fir alle

Munzen der griechischen Welt auf Postwertzeichen und in Stempeln.
von Willi Roosen

Martin Luther sein Leben und Wirken.
von Klaus Wollersheim und mit Begleitung

Familiarer Grol3tauschtag im TSV — Clubheim, Buschstralie 34,
41334 Nettetal — Kaldenkirchen. Hier barrierefrei.

Die Post in Preuf3en.
von Gunter Eich

Jahresabschlussfeier fur alle Philatelistinnen und Philatelisten mit
Partnern, Freunde und Gaste der beiden Nettetaler Briefmarkenvereine,
dem BSV - Phila 1968 Kaldenkirchen e.V. und den Nettetaler Briefmar-
kenfreunden e.V.

Beide Vereine

Magliche Anderungen vorbehalten.

Alle Veranstaltungen (aufRer der GroR3tauschtag) sind an einem Donnerstag und

beginnen um 19.00 Uhr im TSV-Clubheim, BuschstralRe 34, 41334 Nettetal -

Kaldenkirchen.

Unsere Wirtin, Antonia Lassonczyk, hei3t uns dort herzlich willkommen.
Kontakt: Peter Aldenhofen, Kindter Stral3e 25, 41334 Nettetal, Tel: 02153 / 9529045,
Handy: 015161602535, Mail: pwaschaag@web.de



