## <u>Jahresprogramm 2020 des BSV – Phila 1968 Kaldenkirchen e.V.</u> Beginn 19.00 Uhr im TSV – Clubheim, 41334 Nettetal – Kaldenkirchen, Buschstraße 34

09.01.2020	Vortrogs	Wer weiß denn sowas? Zweite Staffel – eine philatelistische Spielerei.
09.01.2020	Vortrag:	von Peter Aldenhofen
06.02.2020		Jahreshauptversammlung.
05.03.2020	Vortrag:	<b>Die Philatelie in der Bi -Zone</b> von Rolf Bolten
02.04.2020	Vortrag:	Unbekanntes aus der vereinseigenen Heimatsammlung des BSV. von Peter Aldenhofen
07.05.2020	Vortrag:	Die Post in Westdeutschland während der Portoperiode vom 1. Juli 1954 bis zum 28. Februar 1963. von Willi Roosen
04.06 2020	Vortrag:	Die Nachgebühren. von Konrad Achtert
02.07.2020	Treffen:	Kleiner Tauschabend in Verbindung mit Biergartenstimmung bei gutem Wetter am TSV – Clubheim. von und für alle
06.08.2020	Vortrag:	Münzen der griechischen Welt auf Postwertzeichen und in Stempeln. von Willi Roosen
03.09.2020	Vortrag:	Martin Luther sein Leben und Wirken. von Klaus Wollersheim und mit Begleitung
11.10.2020	von 9.00 bis 13.00 Uhr	Familiärer Großtauschtag im TSV – Clubheim, Buschstraße 34, 41334 Nettetal – Kaldenkirchen. Hier barrierefrei.
05.11.2020	Vortrag:	<b>Die Post in Preußen.</b> von Günter Eich
03.12.2020	Gemeinsam	Jahresabschlussfeier für alle Philatelistinnen und Philatelisten mit Partnern, Freunde und Gäste der beiden Nettetaler Briefmarkenvereine, dem BSV - Phila 1968 Kaldenkirchen e.V. und den Nettetaler Briefmar- kenfreunden e.V. Beide Vereine

Mögliche Änderungen vorbehalten.

Alle Veranstaltungen (außer der Großtauschtag) sind an einem Donnerstag und beginnen um 19.00 Uhr im TSV-Clubheim, Buschstraße 34, 41334 Nettetal -

Kaldenkirchen.

Unsere Wirtin, Antonia Lassonczyk, heißt uns dort herzlich willkommen.

Kontakt: Peter Aldenhofen, Kindter Straße 25, 41334 Nettetal, Tel: 02153 / 9529045,

Handy: 015161602535, Mail: pwaschaag@web.de